
 
Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-
28637/2022-2 VIII. Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení 
technického v Praze ke dni podpisu registrace (dne 14.10.2022). 

 

…………………………………………………….. 
                                                                                               Mgr. Karolína Gondková 

                                                                                                                  ředitelka odboru vysokých škol 

 
 

V I I I .  Z M Ě N Y  
 

S T U D I J N Í H O  A  Z K U Š E B N Í H O  Ř Á D U  P R O  
 

S T U D E N T Y  
 

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 

 

Článek 1 
 

Studijní a zkušební řád pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze1 se mění takto:  

 

 

1. V článku 29 odstavec 2 zní: 

„(2) SDZ se koná před zkušební komisí pro SDZ, která je na návrh vedoucího školícího 
pracoviště nebo člena ORO po schválení v ORO jmenována děkanem, včetně předsedy 
zkušební komise. V případě existence více návrhů na složení komise jedná ORO o všech 
těchto návrzích. Zkušební komise je nejméně pětičlenná. Školitel a školitel-specialista 
nejsou členy komise. Nejméně dva členové ze zkušební komise nesmí být zaměstnanci 
ČVUT. Zkušební komise pro daný obor může být stálá nebo může být navržena pro 
jednotlivé SDZ.“. 

 
2. V článku 30 odstavce 3 a 4 zní: 

„(3) Komise pro obhajobu disertační práce je jmenována podle stejných pravidel jako pro SDZ 
                                                           
1 Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT registrovaný MŠMT dne 19. června 2018 pod čj. MSMT-19935/2018, ve znění I., II., III., IV., 
V., VI. a VII. změn. 



 Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT 

 

 

2 

 

podle čl. 29 odst. 2 a3. Právo účastnit se neveřejné části jednání mají rovněž oponenti. 
Počet členů komise bez oponentů musí být alespoň 4. Jednání komise včetně její 
neveřejné části se účastní i školitel.  

(4)  Disertační práce je oponována minimálně dvěma oponenty, kteří jsou na návrh 
vedoucího školícího pracoviště nebo člena ORO po schválení v ORO jmenováni děkanem. 
V případě existence více návrhů na oponenty jedná ORO o všech těchto návrzích. 
Oponenty mohou být jen význační odborníci v příslušném vědním nebo uměleckém 
oboru, z nichž alespoň jeden musí být profesor, docent nebo doktor věd (DrSc. nebo 
zahraniční ekvivalent) a nejvýše jeden je zaměstnancem ČVUT. Nejméně dva z oponentů 
jsou nositeli titulu Ph.D., CSc. nebo ekvivalentního; toto pravidlo se nevztahuje na 
umělecké obory.“. 

 

 

 

Článek 2 
 

(1) Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze      
byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“), Akademickým senátem Českého vysokého učení technického v Praze dne 
21.9.2022. 

(2) Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 
nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

(3) Změny Studijního a zkušebního řádu pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze 
nabývají účinnosti 15. dnem po dni registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

  

 

 

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v.r. 

rektor 


